Комитет по образованию

Администрации Усть - Пристанского района

Алтайского края

06.05.2024                                                   ПРИКАЗ                                                          № 107

с. Усть-Чарышская Пристань

Об организации  обеспечения

учащихся учебниками

на 2025-2026 учебный год

   Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и

установлении предельного срока использования исключенных учебников и разработанных

в комплекте с ними учебных пособий» ( зарегистрирован 11.12.2024 № 80527)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений  в срок до

30.05.2025 года:

определить выбор учебных программ и учебно-методической литературы для организации

образовательного процесса в 2025-2026 учебном году в соответствии с образовательной

программой, учебным планом общеобразовательного учреждения, федеральными

государственными стандартами;

провести педагогические советы в срок по утверждению программного учебно-

методического обеспечения образовательного процесса, списка учебников на 2025-2026

учебный год;

осуществить контроль  соответствия фонда учебной и программно-художественной

литературы реализуемым программам и учебному плану общеобразовательного

учреждения, федеральным перечнем учебников на 2025-2026 учебный год;

утвердить списки используемых учебников в образовательном процессе учреждения на

2025-2026  учебный год приказом общеобразовательного учреждения;

       опубликовать  приказ об утверждении списка учебников на 2025-2026 учебный год на

официальном сайте общеобразовательного учреждения;

   распределить функциональные обязанности работников общеобразовательного

учреждения за организацией работы по обеспечению учащихся учебниками  и сохранность

библиотечного фонда;

   направить информацию по выполнению вышеперечисленных мероприятий  на адрес

электронной почты katerinadrozdova25@yandex.ru по прилагаемой форме  (приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа возложить на Дроздову Е.С., заведующего  РМК

комитета по образованию.

Председатель комитета по образованию                                         Е.И. Гроссу

http://publication.pravo.gov.ru/document/0001202412120011
mailto:katerinadrozdova25@yandex.ru

                                                                      Приложение 1

к приказу комитета по образованию

Администрации Усть-пристанского района от 06.05.2025 № 107

Утверждение списка учебников на 2025-2026 учебный год

№

п\п

Наименовани

е ОУ

Приказ, утверждающий список

используемых учебников в

образовательном процессе

учреждения на 2025\2026учебный

год (дата  и номер приказа)

Ссылка на данный

приказ, размещённый на

официальном сайте

общеобразовательного

учреждения

1